remuneratória correspondente à remuneração que detêm nessa data. 10.2 A 
posição remuneratória de referência é a 1ª posição remuneratória da 
carreira/categoria de assistente operacional, que corresponde ao nível 
remuneratório 5.º da tabela remuneratória única (TRU), no montante pecuniário 
de 821,83 euros (oitocentos e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos). 11 – 
Prazo, Forma e Local de Apresentação da Candidatura: 11.1 As candidaturas 
devem ser efetuadas em suporte eletrónico ou em papel, através do 
preenchimento de formulário obrigatório, de acordo com o disposto no artigo